P229-2
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
ISO 15552-ZYLINDER MIT PROFILROHR - BAUREIHE 453
Standard-MIttEL-
SCHWEnKBEFEStIGUnG
anSPrECHEndES
dESIGn
Zylinder mit Profilrohr

die Befestigungsteile sind separat zu bestellen: siehe Seite P235
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
BEStELLanGaBEn
15-StELLIGEr BEStELLSCHLÜSSEL
G 453 a - S K - - - - a00
anschlussgewinde Optionen
G = ISO 16030 a00 = Ohne
Mt4 = Mittelschwenkbefestigung,  lose montiert (MT4-Achse senkrecht zu den Anschlüssen)(1)
Produktbaureihe MS4 = Mittelschwenkbefestigung,  lose montiert (MT4-Achse parallel zu den Anschlüssen)(1)
453 UCG = Führungseinheit "U" mit Gleitlagern (siehe P229-20)
HCG = Führungseinheit "H" mit Gleitlagern (siehe P229-20)
revisionsbuchstabe HBG = Führungseinheit "H" mit Kugelführungen (siehe P229-20)
a = Erstfreigabe at1 = ATEX-Zonen 1/21
at2 = ATEX-Zonen 2/22
durchmesser (mm) HtP = Zylinder für hohe Temperaturen (bis zu 120°C)(2)
3 = 32 FPM = Dichtungen aus FPM
4 = 40 FFP = Dichtungen aus FPM am Endstück vorne
5 = 50 nPC = Korrosionsbeständige Endstücke und hochqualitative Kolbenstangendichtungen
6 = 63 SCn = Verschraubungen aus Edelstahl
8 = 80 LFS = Reibungsarme Kolbendichtungen - Ø 32 bis 80 mm(3)(siehe P229-15)
1 = 100 nCS = Ohne pneumatiche Endlagendämpfung
(1)  Fest montierte Mittelschwenkbefestigung: siehe unser Dynamic Product Modeling Tool unter
www.asconumatics.eu unter Angabe des Maßes XV
(2)  Diese Version kann nicht mit magnetisch betätigten Näherungsschaltern bestückt
werden
(3) Spezielle Merkmale dieser Option:
. Kolbenwerkstoff: Leichtmetalllegierung
. Max. Geschwindigkeit: 3 m/s
Kolbenstangenoptionen 1
S = Einfache Kolbenstange, verchromt
2 = Durchgehende Kolbenstange
3 = Kolbenstange aus AISI 303/1.4305 (1)
4 = Durchgehende Kolbenstange aus AISI 303/1.4305
6 = Kolbenstange aus AISI 316/1.4401
7 = Durchgehende Kolbenstange aus AISI 316/1.4401
(1) Kolbenstangenmuttern aus Edelstahl im Lieferumfang der Optio-
nen 3, 4, 6 und 7 enthalten.
Empfohlene Standardhübe (mm) (1)
Kolbenstangenoptionen 2 Ø
mm
Ø An-
schluss (G)
max.
HubK = Standard 25 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500 630 700 800 900 10001500
3 = Statische Klemmvorrichtung (siehe P229-24) 32 G1/8 l l l l l l l l l l 2000
4 = Statische Klemmvorrichtung und Handhilfsbetätigung (siehe P229-24) 40 G1/4 l l l l l l l l l l l l 2000
5 = Dynamische Klemmvorrichtung - Ø 40 bis 100 mm (siehe P229-29) 50 G1/4 l l l l l l l l l l l l l 2000
6 = Verstärkte Kolbenstange - Ø 63 bis 100 mm (siehe P229-33) 63 G3/8 l l l l l l l l l l l l l l l 2000
8 = Schutzmanschette (siehe P229-35) 80 G3/8 l l l l l l l l l l l l l l l l 2000
t = Kolbenstange mit Mitnehmer 100 G1/2 l l l l l l l l l l l l l l l l l 2000
Verlängerte Kolbenstange, auf Anfrage (1)  Andere Hublängen auf Anfrage  / Mindesthub: 5 mm
2D/3D-CAD-Modelle - In 3D
P229-4
artIKEL-nr. /
ErSatZtEILPaCKUnGEn
Ø
(mm)
1 + 2 + 3 + 4  (1)
Einheit aus Kolbenstange
+
Zylinderkolben
1 2 3 3 24(Ø100)
32 97802343 97802736 .... (2)
40 97802344 97802737 .... (2)
50 97802345 97802738 .... (2)
63 97802346 97802739 .... (2)
80 97802347 97802740 .... (2)
100 97802259 97802741 .... (2)
(1)  Um ein einwandfreies Funktionieren zu gewährleisten, empfehlen wir die Verwendung
des in der Ersatzteilpackung mitgelieferten Schmiermittels. Zusätzliche Tube (11 cm3)